W ha TBeproCTS TOro Ma ecMo Joafiiuomy Hlalwomy, nany I0pio Kapense Jlekreapio | cec
Haurs MeTE ¢ PyKH H(@)moe T M3 HAIIIOK NeNaThIO,

Ilucan y Buann, | neta Boorc(ero) naposic(cnn) 1584, me)c(s)ua mapua, | 28 ans.|

Toomme pyku ro)e(no)a(a)psexoe,

Bewiuiag AKrpuna micaps.|
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90. 1584

Ipwisineii kap. non. i ¢..1. Cmobana Bamopis xipypean i yapynenixan mecma Binencaza
0318 IAXACANNA HANEICHAZA NAPAOKY § X 3.

Privilegium chyrurgorum et barbitonsorum civitatis
Vilnensis ad cutaxiam bonumque ordinem in corum
contubernio conservandum,|

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, etc.|

Significamus tenore praesentium, quorum interest, universis et | /709 ade,] singulis. Quod consy-
deratione utilitatum, quae ex medicina | a Deo ad necessitatem humani generis data, si ea recte | et
prudenter exerceatur, oriuntur, et vicissim etiam | damnorum, quae eadem imperitc et temere admin-
istrata | parit, cognito pracsertim ¢ barbitonsoribus et chyrurigis nostris in metropoli nostra Magni Du-
catus Lithuaniae | urbe Vilnal existere in consortio ipsorum | quasdam perturbationes ordinis esseque
nonnullos id | audaciae, ut chyrurgicam artem, quam numgquam ipsi dildicerint, non solum praesentis-
simo periculo aegrotorum | sed etiam in summum contemptum artis profiteantur | et tractent, illis re-
bus occurrendum et mala, quae | inde proventura essent, avertenda esse duximus. | Itaque statuimus
hisce ibus, ne quis extra ium | barbi um et chyrurgorum urbis Vilnae? | in
ceadem urbe sub cuiuscumque domini aut magistratus | patrocinio et iurisdictione sive officinam ton-
strinam | instituat, sive vulnerum sanatione aliamve operam, | nimirum quae chyrurgorum est, sus-
cipiat aut peralgat, nisi quac artium et medicinae doctor in aliqua | academia publice renunctiatus sit.
Si quis autem alius | atque a contubernio barbitonsorum chyrurgorumque | alienus, qui tale quidpiam
seu clam seu palam atten|tet, deprachensus fuerit ille, ut ad magistratum | deferatur et consueta poena
ereptionis instrumentorum | authoritate magistratus afficiatur, dicto collegio | concedimus. Ne autem
quilibet minus idoneus et imlperitus in societatem illorum se ingerat, volumus, | ut quotusquisque in
consortium barbitonsorum et chy|rurgorum in urbe Vilna se ascitos cupiunt de more | atque || /110
atque institutis illius artis, prius litteras de ortu et genere, | tum etiam de magistro suo coram societate
deponat | illudque vere affirmet sc annum et sex tofos menses | cum uno magistro in hac urbe Vilna
egisse. Prac | terea etiam industriam et peritiam suam cum certis operibus, | tum examine de se habito
declaret. Cui quidem | documenta erunt acdenda hace. Primo, ut novaculam, | phaebosolum et forfi-
cem e solida et rudi massa [cissi | ebrantus?] vocat[ur] [in] rotatili cote scite exacuat, cacteraque | em-
plastra pracparet, quod sane solertiae barbitonsoris. | Deinde, ut examinatus per seniores collegii,
praesen|tibus caeteris magistris, quid in vulneribus, ulceribus, | laxationibus aut fracturis cuiuslibet
partis in corjpore humano, a vertice usque ad plantam pedis tentajtum agendumve sit respondere et
rationem dare sciat | id, quod pertinet ad peritum chyrurgum. Quibus demum | omnibus satis suffici-
enterque iudicio magistrorum datis | iti in soci i um et chyrurgorum | in
urbe Vilna® admittetur. At si in his indusftrius exercitatusque non fuerit, nequaquam recipietur, | sed
annum porro integrum et sex menses exercendag | artis caussa cum uno magistro transigere iubebitur. |
Atque his Titteris etiam vicinae urbis Caunae* | aliarumque fini civitatum barbil et
chyrurgos, qui quidem Vilnensibus se adiunxerint | et his privilegiis se monitos cupiverint, com-
praelhendimus, quos in eadem forte fisdem privilegiis repojnimus idque co, ut consulatur discipulis et
sociis | illorum || /110 ads] illorum, quos absque testimonio certi contubernii nullibi | recipi aut pro-

N 90

" Hanicana sxixini nimapai.
2 Hanicana exxixisi aimapasi.
3 Hanicana enniximi simapami.
4 Hanicana 6nixixi Aimapas.
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moveri concessimus. Haec igitur privilegia | ad utilitatem urbis nostrae Vilnae inyta | et aliarum vici-
narum civitatum, collegio barbitonsorum | et chyrurgorum in praedicta urbe nostra Vilna confferimus.
Edicentes omnibus dignitariis et officialibus | nostris tam ccclesiasticis, quam saecularibus, ut | in
horum privilegiorum vigore dictum collegium | barbitonsorum et chyrurgorum conservent | et retin-
cant nihilque diversum sub gratia nostra regia | suscipiant, In cuius rei fidem propria manu nojstra
subscripsimus et sigillum nostrum appendi | mandavimus.
Datum Vilnae die mensis?, | anno Domini M° D° LXXX® IIII°|
Stephanus rex subscripsit |
Venceslaus Agrippa,|
Sacrac Regiac Maicstatis notarius|
pracfectus Niemonogtensis.|

9. 1584.03.20

Vxsana i saysspoocomme xap. non. i 6. Crobana Bamopss Raumpainy | adnaseonai dasions
naioe nasGanam i i cranosaii 03
a0 yeansxaza s6ooicoica i sepns.

Approbatioetconfirmatio certi conftractus debitaeque
compositionisinter plebanum Cobrynensem et capitaneum,
protempore existentes, | ratione decimae manipularis omnis
granietseminis|

In nomine Domini, amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Stephanus, Dei gratia rex Poloniac, | magnus dux Lithuaniae,
Russiae, ‘Wolhiniae, Podlachie, Kyoviae, ivo-
niae etc, et princeps Transsylvaniae.

Significamus | praesentibus litteris nostris, quorum interest, universis | et singulis. Quod inter alia
muneris nostri regii | id positum curae et cordi nobis est, ut cultus divilnus in Regno et dominiis nost-
ris, quoad fieri potest, | augeatur, ecclesiarumque ministri proventibus suis | non destituantur. Proinde,
cum Venerabilis Thojmas Makowiecky, canonicus Vilnensis, piebanus | Cobrynensis ac Magni Duca-
tus Lithuaniae nostri | thesauri notarius, nobis quod cum | i Wolo-
wicz, castellanus Villnensis, Magni Ducatus Lithuaniac cancellarius, | Brestensis Cobrynensisque
noster capitaneus, propter agen|dos capitaneatus praedicti proventus praedium | Dobuczynense sive
Pruzanense, ad capitaneatum Colbrynensem pertinens, in censum colonis villac illius elojcasset, fac-
tum est, ut decima illa manipularis, | quae ex praedio pracdicto Dobuczynensi vigore litterarum |
fundationis ad plebanatum Cobrynensem pertinebat, | praefato venrabili Thomae' Makowiecky non
extraderetur, | quod quoniam cum maximo detrimento et suo et | dotis ecclesiae illius fore animadver-
tissent, petiit a nobis, | quod ad magnificum castellanum Vilnensem, tanquam | loci illius capitaneum,
nec non et pro tempore existentes | capitaneos litteras daremus, quo in locum decimae praefatae, | ex
praedio Dobuczynensi illi antiquitus extradi solitae, | ex alio praedio nostro, ad eundem capitaneatum
pertinente, | deciman | /771 ade.] decimam hactenus liberam illi et successoribus illius | assignaret ac
in usum traderct. Itaque | praefatus magnificus castellanus Vilnensis, habita | ratione et aequitatis et

Hseno i secsy ne yasansi. Adwax y Bironi kapoas snaxodsifes P caxasixy — nepuati nasoae xpacasiva 1584 2, ma-
My Kpbiity MOKCHA OGMGBAYY 23mbia HaCaM
N9l

! Hanicana exixisi nimapaui
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litterarum nostrarum, | loco illius decimae in Dobuczyn dicto Thomae | Makowiecky, plebano Cobry-
nensi et pro tem|pore pamchls existentibus decimam manipuflarem omnis grani et seminis ex praedio
nostro | Czerwaczycze, ad Cobrynensem | pertil ex quo etiamsi antiquitus antea
| triginta cassulas siliginis quotannis percipere | solebat, nunc vero reliquorum frumentorum om|nis
grani, tam pro hyeme quam in aestate satorum | et ferendorum, quod hactenus a decima fuit | liberum,
nec alicuius? ecclesiae per nos vel issi It

nostros unquam | aut dona-
tum extitit, eidem Thomae Malkowiecky, ad praesens plebano Cobrynensi, ac om|nibus aliis post eum
assignavit et in usum | possessxonemque u-ad:d Suplicavit itaque | nobis, ut ad eam rem assensum
quoque nostrum | regium sive | debitam iti exman-
dato nostro aulthentice factam, auctoritate nostra regia | approbare, ratificare et confirmare dig-
naremur, Cui || /712] Cui quidem supplmuom, uti iustae benigne annuentes | cupientesque, ne eccle-

siae atque adeo illarum rectores | debitis S sive

debitam compositionem, uti iam |mi: est, inter i i et ple[banum Co-

brynensem, pro tempore existentes, factum, | in toto et

esse | duximus, uti quidem authoritate et e certa scientia | nostra regia approbamus, ratificamus et
decimam | omnis grani et seminis, quam vigore fundationis |

pracfatac ccclesiae Cobrynensis sive illius plebanis | ex pracdio Dobuczynensi sive Pruzanensi quo-
tannis | pendi et extradi debebat eandem manipulajrem ex praedio capitaneatus eiusdem, Czerwiac-
zyce dicto, | omnis grani et seminis ac de villa Viesky | non ex horreis, sed ex campis nostris, sinlgulis
annis pendi et extradi debebat prae|fato venerabili plebano moderno Cobrynensi | et aliis pro tempore
existentibus, volumus | et decernimus idque libertati et immunitati | ecclesiasticae adscribimus tenore
praesentium | perpetuis temporibus. Alios autem omnes | et singulos proventus, ad dictam ecclesiam |
Cobrynensem antiquitus in litteris fonis || /112 ade.J® ac nostrae confirmationis dic-
tae, ecclesiae pos|sessor, praenominatus modernus plebanus i, pro tempore existentes, habebunt
et percipient. | Quod ad universorum et singulorum, quorum interest | vel intererit, notitiam deducen-
tes, praesertim vero | magnifico Eustachio Wolowicz, castellano Vilnensi, | Magni Ducatus nostri
Lithuaniae cancellario, Brestensi Cobrynensique | nostro capitaneo moderno, et aliis pro tempore exis-
tentibus | capitaneis mandamus, ut decimam manipularem integram omnis | grani et seminis ex prae-
dio Czerwaczycze ac praedio | Wicszky capitancatus Cobrynensis itidem decimas manilpulares omnis
grani ct seminis ex campis nostris, | non autem ex horreis, singulis annis plebano molderno Cobry-
nensi et pro tempore existenti extradat | extradique sine quavis renitentia curent | perpetuo et in aevum.
In cuius rei fidem | et testimonium praesentes manu nostra | subscripsimus et, sigillo regni | nostri su-
bappenso, easdem communire jussimus.